



Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"
Paço Municipal José Darci Soares

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

PROCESSO Nº. 22/2019

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, nos termos da **Lei nº. 11.947, de 16/07/2009, Artigo 21 e Resolução FNDE/ CD nº 26/2013, de 17/06/2013 e na Resolução FNDE/ CD nº4, de 02/04/2015**. Considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Chamada Pública nº 001/2019 - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação produzidos por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL ORGANIZADOS EM GRUPO INFORMAL**, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedimento licitatório, Edital **Chamada Pública nº 001/2019**, nos seguintes termos:

ITEM	PRODUTO ALIMENTICIO	UN	QTDE.	PREÇO/UNID R\$	VR TOTAL R\$
01	ABOBRINHA VERDE	Kg	200	3,10	620,00
02	ACELGA PICADA	Unid	80	**	**
03	AGRIÃO	Pct	70	**	**
04	ALFACE	Un	2.800	2,50	7.000,00
05	ALMEIRÃO	Pct	50	3,00	150,00
06	ESCAROLA	Pct	200	3,00	600,00
07	BANANA NANICA	Kg	2.500	2,60	6.500,00
08	BETERRABA	Kg	300	3,47	1.041,00
09	CENOURA	Kg	350	**	**
10	CHEIRO VERDE	Pct	500	2,27	1.135,00
11	LARANJA LIMA	Kg	200	**	**
12	LARANJA PERA	Kg	300	**	**
13	POLPA DE FRUTA (ABACAXI)	Kg	200	**	**
14	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	Kg	100	**	**
15	POLPA DE FRUTA (CAJU)	Kg	100	**	**
16	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	Kg	100	**	**
17	POLPA DE FRUTA (MANGA)	Kg	200	**	**
18	POLPA DE FRUTA (FRAMBOE)	Kg	100	**	**
19	POLPA DE FRUTA (MARACUJ)	Kg	500	**	**
20	POLPA DE FRUTA (TANGERI)	Kg	100	**	**
21	MANDIOCA DESCASCADA	KG	150	**	**
22	MARACUJÁ	KG	50	**	**
23	TOMATE CEREJA	Kg	40	**	**
24	LIMÃO TAITI OU ROSA	Kg	50	**	**
25	COUVE PICADA	Pct	300	**	**



Prefeitura Municipal de Quadra
“Capital do Milho Branco”
Paço Municipal José Darci Soares

MILTON DE ALBUQUERQUE DO CANTO E SILVA → vencedor nos itens 01,04,05ao08,10, com valor **TOTAL DE R\$ 17.046,00.**

Por fim, retornem os autos ao Setor Administrativo para conclusão do procedimento, providenciando a realização do contrato e registrando nos Livros de Registro de Processos e Termos de Contrato e, após, arquivem-se com as cautelas de praxe.

Quadra/SP, 05 de Junho de 2.019

LUIZ CARLOS PEREIRA
Prefeito Municipal